
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΧΙΟΥ 
 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 24Ης ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2018 
 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
206/2018 

1Ο ΘΕΜΑ ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ∆ΙΑΤΑΞΗΣ  
 

Στην Χίο σήµερα την 24η Απριλίου 2018, ηµέρα Τρίτη και ώρα 10.00 π.µ., το ∆.Σ. του 
∆ιαδηµοτικού Λιµενικού Ταµείου Χίου, συνεδρίασε στα γραφεία του – Νεωρίων 2 – κατόπιν 
της υπ’ αριθ. 1240/16-04-2018  προσκλήσεως του κου Κέφη Αντώνιου.  

 
∆/Σ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΧΙΟΥ Αριθµός Μελών 6 

 

Κέφης Αντώνιος  Πρόεδρος  ∆ηµότης  

Ζώας Γεώργιος Αντιπρόεδρος  ∆ηµοτικός Σύµβουλος  

Φραγκιάς Χρήστος Τακτικό Μέλος Λιµενάρχης 

Βρατσάνος Κωνσταντίνος Τακτικό Μέλος ∆ήµαρχος Ψαρών 

Βογιατζής Στέφανος  Τακτικό Μέλος ∆ήµαρχος Οινουσσών 

Καλαγκιάς Αντώνιος Τακτικό Μέλος ∆ηµοτικός Σύµβουλος 

 
Απόντες 

  

Βρατσάνος Μάρκος Τακτικό Μέλος ∆ηµοτικός Σύµβουλος 

∆ανιήλ Γεώργιος Τακτικό Μέλος ∆ηµοτικός Σύµβουλός 

Τζιώτης Απόστολος Τακτικό Μέλος ∆ηµοτικός Σύµβουλος 

Θεοδωράκης Κυριάκος Τακτικό Μέλος ∆ηµοτικός Σύµβουλος 

Κούτικα Αγγελική Τακτικό Μέλος ∆ηµοτικός Σύµβουλος  

 
Στην συνεδρίαση παρευρέθη και η υπάλληλος του ∆.Λ.Τ. Χίου κα Ατσάλη Σοφία για την 

τήρηση των πρακτικών  
 
Ακολούθως συζητήθηκε το παρακάτω θέµα: 

 
Ψήφιση πίστωσης ποσού 2.572,00€, συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α.  για τις εργασίες 

αποκατάστασης βατότητας δυτικού τµήµατος Λιµένα Ληµνιών. 
 

Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Λιµενικού Ταµείου, κος Αντώνης Κέφης, ενηµερώνει το ∆.Σ. 
ότι το  ∆ηµοτικό Λιµενικό Ταµείο Χίου πρέπει να προχωρήσει σε διάφορες εργασίες 
αποκατάστασης της βατότητας στο δυτικό τµήµα  του Λιµένα των Ληµνιών της Τ.Ε 
Βολισσού µε επιφάνεια 2.000τ.µ., προκειµένου να καταστεί δυνατή η από-επιβίβαση των 
οχηµάτων στο πλοίο που εκτελεί δροµολόγια από και προς τα Ψαρά. Η προϋπολογιζόµενη 
δαπάνη των παραπάνω εργασιών σύµφωνα µε την τεχνική περιγραφή εκτιµάται στο ποσό 
των 2.572,00 ευρώ, συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α. 

 Στη συνέχεια, ο κος Πρόεδρος  παρουσιάζει στο ∆Σ την τεχνική περιγραφή των 
εργασιών και αναφέρει ότι για την κάλυψη της παραπάνω δαπάνης πρέπει να γίνει ψήφιση 
πίστωσης 2.572,00 ευρώ, η οποία θα βαρύνει τον ΚΑ 30-7336.023 του προϋπολογισµού του 
∆.Λ.Τ. Χίου οικονοµικού έτους 2018. 

 Τέλος, ζητάει από το ∆.Σ. τη συγκατάθεσή του για την έγκριση των εργασιών και την 
ψήφιση της εν λόγω πίστωσης. 

 
Το ∆.Σ. ύστερα από διαλογική συζήτηση επί του θέµατος και αφού έλαβε υπόψη του: 

 

ΑΔΑ: ΨΛΠΡΟΡΛΩ-402
INFORMATICS
DEVELOPMEN
T AGENCY

Digitally signed by
INFORMATICS
DEVELOPMENT AGENCY
Date: 2018.04.26 11:10:01
EEST
Reason:
Location: Athens

18REQ003003451 2018-04-26



1. Τον Ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα ∆ήµων και Κοινοτήτων». 

2. Τον Ν.4412/8-8-2016 ΦΕΚ 147 Α’/08-08-2016 «∆ηµόσιες συµβάσεις έργων, προµηθειών  
και υπηρεσιών (προσαρµογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» ΒΙΒΛΙΟ ΙΙ και 
ιδιαίτερα τα άρθρα 260, 302, 326 και 328.  

3. Το άρθρο 140 του Ν.4270/2014 περί ∆ηµόσιου Λογιστικού 

4. Τις διατάξεις του Ν.4155/2013 ΦΕΚ 120 Α’/29-05-2013 «Εθνικό Σύστηµα Ηλεκτρονικών 
∆ηµοσίων Συµβάσεων και άλλες διατάξεις» και 

5. Το άρθρο 91 του Νόµου 4504/2017 
6. Την βεβαίωση της Υπηρεσίας ότι υπάρχει σχετική πίστωση στον προϋπολογισµό του 

∆.Λ.Τ. Χίου οικονοµικού έτους 2018 
7. Την τεχνική περιγραφή για την αποκατάσταση βατότητας δυτικού τµήµατος Λιµένα 

Ληµνιών  
8. Την ανάγκη αποκατάστασης της ζηµιάς για την εύρυθµη λειτουργία του Κ.Λ. Χίου. 
9. Την εισήγηση του κ. προέδρου. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
1. Εγκρίνει την εκτέλεση των εργασιών αποκατάστασης βατότητας δυτικού τµήµατος 

Λιµένα Ληµνιών. 
2. Εγκρίνει την τεχνική περιγραφή των εργασιών αποκατάστασης βατότητας δυτικού 

τµήµατος Λιµένα Ληµνιών  όπως αυτή συντάχθηκε από τον τεχνικό υπάλληλο του 
∆.Λ.Τ. Χίου και θεωρήθηκε αρµοδίως 

3. Ψηφίζει την πίστωση ποσού 2.572,00 ευρώ, για την εκτέλεση των εργασιών 
αποκατάστασης βατότητας δυτικού τµήµατος Λιµένα Ληµνιών.  

4. Η εν λόγω δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισµό του ∆.Λ.Τ Χίου οικονοµικού έτους 
2018 και συγκεκριµένα τον ΚΑ 30-7336.023.  

5. Εξουσιοδοτεί τον κο Πρόεδρο για τα περεταίρω.    
 

Η παρούσα απόφαση µε βάση το άρθρο 2 παρ. 4 του Ν. 3861/2010 «Πρόγραµµα ∆ιαύγεια» 
πρέπει να αναρτηθεί στο διαδίκτυο. 
 
Η απόφαση αυτή πήρε α/α  206/2018 
 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  
Υπογραφή 

 

 
 

ΤΑ ΜΕΛΗ 
Υπογραφές 

 
   

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  
Χίος 25/4/2018 

Η επί των πρακτικών 
 
 

ΣΟΦΙΑ ΑΤΣΑΛΗ 

ΑΔΑ: ΨΛΠΡΟΡΛΩ-402
18REQ003003451 2018-04-26


